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Anhalt - Dessau 
 Leopold Friedrich 1817 – 1871 

171 Vereinstaler 1863 A, Berlin, zur Vereinigung.   Kahnt  11.  Thun  11.  AKS  35.  Jaeger  77.  Davenport  510.
............................................................................................................................... Kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich 60,-

172 1/6 Taler 1865 A, Berlin. AKS 31. J. 78........................................................................................................... Vorzüglich 30,-

173 Vereinstaler 1866 A, Berlin. Kahnt 10. Thun 10. AKS 30. Jg. 79. Dav. 509................................................... Sehr schön 60,-

Anhalt - Bernburg 
 Alexander Karl 1834 – 1863 

174 Ausbeutetaler 1834, Berlin. Kahnt 3. Thun 2.  AKS 15. Jg. 59. Dav. 502. ..................................................... Sehr schön 60,-

175 Ausbeutetaler 1852 A, Berlin. Kahnt 4. Thun 3.  AKS 16. Jg. 66. Dav. 504................................................... Sehr schön 50,-

176 Ausbeutetaler 1855 A, Berlin. Kahnt 4. Thun 3.  AKS 16. Jg. 66. Dav. 504..............................Sehr schön - vorzüglich 60,-

177 Vereinstaler 1859 A, Berlin. Kahnt 5. Thun 5.  AKS 14. Jg. 72. Dav. 505...................................................... Sehr schön 50,-

178 Ausbeutevereinstaler 1861 A, Berlin. Kahnt 6. Thun 6.  AKS 17. Jg. 73. Dav. 506. ....................................... Vorzüglich 70,-

179 Ausbeutevereinstaler 1861 A, Berlin. Kahnt 6. Thun 6.  AKS 17. Jg. 73. Dav. 506. .................Sehr schön - vorzüglich 60,-

180 Ausbeutevereinstaler 1862 A, Berlin. Kahnt 6. Thun 6.  AKS 17. Jg. 73. Dav. 506. .....................Kl. Rdf., sehr schön + 50,-

181 Silbergroschen 1862 A, Berlin. AKS 23. Jg. 69. ........................................................... Kleine Kratzer, fast prägefrisch 30,-

Anhalt - Zerbst 
 Karl Wilhelm 1667 – 1718 

182 2/3 Taler 1676 C-P, Zerbst. 16,22 g. Mann 250. Dav. 202................................................ Rand bearbeitet, sehr schön 60,-

 

 

 

 

 
Augsburg, Stadt 

 Ferdinand III. 1637 – 1657 

183 Taler 1643. 29,03 g. Forster 298. Dav. 5039..................................................................... Rand bearbeitet, sehr schön 100,-

 Karl VI. 1711 – 1740 

184 Dukat 1730. 200 Jahre Augsburger Konfession. 3,49 g. Forster (Medaillen) 106. Fb. 88. GOLD...........Sehr schön+ 750,-

185 Silberabschlag des Dukaten 1730.  200 Jahre  Augsburger  Konfession    22 mm.   2,5 g.    Forster (Medaillen) 106. 
Schnell 204..................................................................................................................................................... Sehr schön 50,-

 Franz I. 1745 – 1765 

186 Taler 1765. 27,98 g. Forster 655. Dav. 1930...............................................................................................Sehr schön + 100,-
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Baden - Durlach 

 Ludwig 1818 – 1830 

187 Taler 1830, Karlsruhe. Kahnt 21. Thun 18. AKS 53. Jg. 41. Dav. 518. .......................................................... Sehr schön 100,-

 Karl Leopold Friedrich 1830 – 1852 

188 Kronentaler 1830, Karlsruhe. Kahnt 23. AKS 77. Jg. 47. Thun 19. Dav. 519. ..............................Geputzt, sehr schön+ 75,-

189 Kronentaler 1834, Karlsruhe. Kahnt 23. AKS 80. Jg. 47. Thun 19. Dav. 519. ................................ Geputzt, sehr schön 75,-

190 Kronentaler 1834, Karlsruhe. Kahnt 23. AKS 80. Jg. 47. Thun 19. Dav. 519. ................................ Hksp. ?, sehr schön 40,-

191 Kronentaler 1836, Karlsruhe. Zu ihrer Völker Heil (Zollverein).   Kahnt 28.   AKS 87.   Jaeger 51.   Thun 23.   Dav. 523.
..................................................................................................................................................Geputzt, fast sehr schön 50,-

192 Kronentaler 1836, Karlsruhe. Kahnt 23. AKS 77. Jg. 47. Thun 19. Dav. 519. ......... Prägefehler am Rand, sehr schön 60,-

193 6 Kreuzer 1840, Karlsruhe. AKS 101. Jg. 54..........................................................................................Fast prägefrisch 50,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

194 Doppeltaler 1847, Karlsruhe. Kahnt 32c. AKS 89. Jg. 64. Thun 26. Dav. 526................................. Geputzt, vorzüglich 130,-

195 1/2 Gulden 1849, Karlsruhe. AKS 98. Jg. 61...............................................................................................Sehr schön + 30,-

196 Doppelgulden 1850, Karlsruhe.   Kahnt  22.   AKS  91.   Jaeger  63.   Thun  27.   Davenport   527.
........................................................................................................................Kleiner Kratzer, sehr schön - vorzüglich 60,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

197 Doppelgulden 1851, Karlsruhe. Kahnt 22. Thun 27. AKS 91. Jg. 63. Dav. 527.... Kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich 80,-

198 Doppelgulden 1852, Karlsruhe. Kahnt 22. Thun 27. AKS 91. Jg. 63. Dav. 527........................Sehr schön - vorzüglich 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

199 Ausbeute-Gulden 1852, Karlsruhe. Segen des badischen Bergbaues. AKS 96. Jg. 66........Sehr schön - vorzüglich 50,-
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Baden - Durlach 
 Friedrich I. (1852) 1856 – 1907 

200 Gulden 1856, Karlsruhe. AKS 125. Jg. 76...................................................................................................... Sehr schön 40,-

201 Vereinstaler 1858, Karlsruhe. Kahnt 36. Thun 30. AKS 123. Jg. 79. Dav. 530.............................................. Sehr schön 70,-

202 Vereinstaler 1859, Karlsruhe. Kahnt 36. Thun 30. AKS 123. Jg. 79. Dav. 530....................Randdelle, fast sehr schön 40,-

203 Vereinstaler 1863, Karlsruhe. Kahnt 36. Thun 30. AKS 123. Jg. 79. Dav. 530.............................................. Sehr schön 50,-

204 Gulden 1863, Karlsruhe. 1. Badisches Landesschießen – Mannheim   AKS 136. Jg. 78. ......Kl. Kratzer, vorzüglich 50,-

205 1/2 Gulden 1865, Karlsruhe. AKS 127. Jg. 75b......................................................................... Randdelle, sehr schön+ 40,-

206 Vereinstaler 1866, Karlsruhe. Kahnt 37. Thun 31. Jg. 85. AKS 124. Dav. 531.............................................. Sehr schön 50,-

207 Gulden 1867, Karlsruhe. 2. Badisches Landesschießen – Karlsruhe  AKS 138. Jg. 84. .....Geputzt, fast vorzüglich 70,-

Bamberg, Bistum 
 Franz Ludwig von Erthal 1779 – 1795 

208 Groschen 1795, Nürnberg, zu seinem Begräbnis. 2,16 g. Krug 428.............................................................. Sehr schön 40,-

 

 

 
 

Bayern 
 Maximilian I. 1597 – 1651 (1623 Kurfürst) 

209 Taler 1625, München. 27,91 g. Hahn 107. Dav. 6070............... Schrötlingsfehler am Rand, sehr schön - vorzüglich 100,-

 Maximilian II. Emanuel 1679 – 1726 

210 Max d'or 1717, München. 6,51 g.  Hahn 206.  Fb. 226.  GOLD .............................................................. Fast vorzüglich 600,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Maximilian III. Josef 1745 – 1777 

211 Konventionswappentaler 1755, München. 27,94 g. Hahn 308. Dav. 1948. ................................................Sehr schön + 75,-

 Karl Theodor (1733) 1777 – 1799 

212 Madonnentaler 1778 H·ST·, München. 27,93 g. Hahn 345. Dav. 1964. ........................................................ Sehr schön 60,-

213 1/2 Konventionstaler 1778, München. 13,78 g. Hahn 344. Memm. 2538. ................................Sehr schön - vorzüglich 100,-
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Bayern 

 Karl Theodor (1733) 1777 – 1799 

214 Konventionstaler 1790 C.D., München, auf das Reichsvikariat.  27,94 g.  Hahn 359.  Davenport 1969.
..................................................................................................................................................Rs. justiert, sehr schön+ 150,-

 Maximilian IV. (I.) Josef 1799 – 1806 (1825) 

215 1/2 Schulpreistaler o.J. (J. L.), München. Kahnt 48. AKS 35. ........................Felder und Rand bearbeitet, sehr schön 150,-

216 Konventionstaler 1803, München. 27,84 g. Hahn 430. Kahnt 55d. Dav. 545. ......................... Kl. Rdf., fast sehr schön 80,-

 Maximilian I. Josef (1799) 1806 – 1825 

217 Konventionstaler 1807, München. Kahnt 68. AKS 48. Jg. 13. Thun 43. Dav. 551......Hksp., Rs. justiert, sehr schön + 50,-

218 Kronentaler 1809, München. Kahnt 64. AKS 44. Jg. 14. Thun 44. Dav. 552. ................................................ Sehr schön 50,-

219 20 Kreuzer 1809, München. AKS 50. Jg. 11. ................................................................................................. Sehr schön 40,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

220 Konventionstaler 1814, München. Kahnt 68. AKS 48. Jg. 13. Thun 43. Dav. 551.......................................... Vorzüglich 300,-

221 Kronentaler 1815, München. Kahnt 64. AKS 44. Jg. 14. Thun 44. Dav. 552. .......................Feine Tönung, sehr schön 50,-

222 Kronentaler 1816, München. Kahnt 64. AKS 44. Jg. 14. Thun 44. Dav. 552. ......................................... Fast vorzüglich 80,-

223 Kronentaler 1817, München. Kahnt 64. AKS 44. Jg. 14. Thun 44. Dav. 552. ................................................ Sehr schön 40,-

224 Kronentaler 1818, München. Kahnt 64. KAS 44. Jg. 14. Thun 44. Dav. 552. ................................................ Sehr schön 60,-

225 Konventionstaler 1818, München. CHARTA MAGNA BAVARIÆ      Kahnt 69a.  AKS 59.  Jg. 15.  Thun 45.  Dav. 553.
...................................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

226 Konventionstaler 1822, München. Kahnt 70. AKS 49. Jg. 16. Thun 46. Dav. 554.......................................... Vorzüglich 180,-

 Ludwig I. 1825 – 1848 

227 Kronentaler 1826, München. Kahnt 74. Thun 47. AKS 75 Jg. 23. Dav. 556. ................................... Kratzer, sehr schön 70,-

228 Geschichtstaler 1826, München. Reichenbach – Frauenhofer   Kahnt 77.   Thun 51.    AKS 114    Jg. 32.    Dav. 558.
.............................................................................................................................................................Hksp., sehr schön 80,-

229 Geschichtstaler 1826, München. Verlegung der Maximilians-Hochschule von Landshut nach München  Kahnt 78. 
Thun 50. AKS 115 Jg. 33. Dav. 557. .................................................................................................. Fast Stempelglanz 350,-
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Bayern 
 Ludwig I. 1825 – 1848 

230 Kronentaler 1827, München. Kahnt 74. Thun 47. AKS 75. Jg. 23. Dav. 556. ...........................Sehr schön - vorzüglich 150,-

231 Geschichtstaler 1827, München. Bayerisch-Württembergischer Zollverein    Kahnt 79.  AKS 116 . Jg. 34.  Thun 52. 
Dav. 559. ......................................................................................................................................................... Vorzüglich 200,-

232 Geschichtstaler 1827, München. Bayerisch-Württembergischer Zollverein    Kahnt 79.  AKS 116   Jg. 34.  Thun 52.
Dav. 559. ...............................................................................................................Prägefehler im Feld, fast vorzüglich 150,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
233 Geschichtstaler 1827, München. Theresien-Orden    Kahnt  81.    Thun  54.    AKS  119.   Jaeger  36.    Dav.  561.

............................................................................................................................................................ Fast Stempelglanz 250,-

234 Geschichtstaler 1827, München. Theresien-Orden    Kahnt  81.    Thun  54.    AKS  119.   Jaeger  36.    Dav. 561.
...................................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 150,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

235 Geschichtstaler PROBE 1827, München, Signatur C. VOIGT. Theresien-Orden Kahnt 81 f. Thun 54. AKS 120 Jg. VI. 
Dav. 561. ............................................................................................................................Min. Rdf., fast Stempelglanz 400,-

236 Geschichtstaler 1828, München. Verfassungssäule   Kahnt 82. Thun 55. AKS 123. Jg. 38. Dav. 562. ... Hksp., schön 50,-

237 Geschichtstaler 1828, München. Segen des Himmels   Kahnt 83.   Thun 56.   AKS 121.   Jg. 37.   Dav. 563.
....................................................................................................................Schrötlingsfehler, sehr schön - vorzüglich 100,-

238 Geschichtstaler 1828, München. Segen des Himmels   Kahnt 83. Thun 56. AKS 121 Jg. 37. Dav. 563..... Sehr schön 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

239 Geschichtstaler 1829, München. Handelsvertrag zwischen Bayern, Preußen, Württemberg und Hessen Kahnt 84. 
Thun 57. AKS 124 Jg. 39. Dav. 564. .....................................................................................Vorzüglich - Stempelglanz 350,-

240 Geschichtstaler 1830, München. Bayerns Treue     Kahnt  85.    Thun  58.    AKS  125.   Jaeger  40.    Davenport 566.
...................................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 120,-
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Bayern 
 Ludwig I. 1825 – 1848 

241 Geschichtstaler 1830, München. Bayerns Treue     Kahnt  85.    Thun  58.    AKS  125.   Jaeger  40.    Davenport 566.
....................................................................................................................Schrötlingsfehler, sehr schön - vorzüglich 100,-

242 Geschichtstaler 1832, München. Otto Prinz von Bayern, Griechenlands erster König Kahnt 87. Thun 60. AKS 127. 
Jg. 42. Dav. 568. ........................................................................................................Geputzt, sehr schön - vorzüglich 120,-

243 Geschichtstaler 1833, München. Denkmal  der  30.000 Bayern,  welche  im  russischen  Kriege  den  Tod  fanden
Kahnt 88. Thun 62. AKS 129. Jg. 44. Dav. 570.........................................................................Sehr schön - vorzüglich 150,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

244 Geschichtstaler 1834, München. Denkmal bei Oberwittelsbach   Kahnt 91.  Thun 64.   AKS 131.   Jg. 46.   Dav. 572.
.....................................................................................................................................Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich 120,-

245 Geschichtstaler 1835, München. Erste Eisenbahn Nürnberg - Fürth  Kahnt 95. Thun 68. AKS 135. Jg. 50. Dav. 576.
............................................................................................................................................................ Fast Stempelglanz 250,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

246 Geschichtstaler 1835, München. Maxdenkmal vor der Oper    Kahnt  96.   Thun  69.   AKS  136.   Jg.  51.   Dav. 577.
..................................................................................................................................Min. Rdf., vorzüglich - prägefrisch 240,-

247 Geschichtstaler 1835, München. Denkmal des Königs Maximilian Joseph   Kahnt 96.  Thun 69.   AKS 136.   Jg. 51. 
Dav. 577. .......................................................................................................... Kleine Prägeschwächen, sehr schön + 120,-

248 Geschichtstaler 1836, München. Ottokappelle zu Kiefersfelden   Kahnt 98.  Thun 71.  AKS 138.   Jg. 53.   Dav. 579.
................................................................................................................................................Randdellen, sehr schön + 120,-

249 Geschichtstaler 1837, München. St. Michaels-Orden   Kahnt  99.    Thun  72.    AKS  139.    Jaeger   54.    Dav.  580.
.........................................................................................................................Min. Kratzer, vorzüglich - Stempelglanz 250,-

250 Geschichtsdoppeltaler 1837, München. Münzvereinigung   Kahnt  102.   Thun  75.   AKS  98.  Jaeger  66.  Dav. 581.
.......................................................................................................................................................... Schön - sehr schön 60,-

251 Geschichtsdoppeltaler 1839, München. Reitersäule Kurfürst Maximilians I.   Kahnt 104.  Thun 77.  AKS 100. Jg. 68. 
Dav. 583. ................................................................................................................................................. Fast vorzüglich 160,-

252 Geschichtsdoppeltaler 1839, München. Reitersäule Kurfürst Maximilians I.   Kahnt 104.  Thun 77.  AKS 100. Jg. 68. 
Dav. 583. ........................................................................................................................................................ Sehr schön 120,-

253 Dukat 1840, München (3,44 g FEIN). AKS 71 Jg. 125. Fb. 271. GOLD ............................. Kleine Lötspur, sehr schön 350,-
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Bayern 

 Ludwig I. 1825 – 1848 

254 Geschichtsdoppeltaler 1840, München. Standbild A. Dürers zu Nürnberg   Kahnt 105.  Thun 78.   AKS 101.   Jg. 69. 
Dav. 585. .............................................................................................................................................. Rdd., sehr schön 100,-

255 Geschichtsdoppeltaler 1842, München. Walhalla    Kahnt  107a.   Thun  80.   AKS  103.   Jaeger  71.  Davenport 587.
...................................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 140,-

256 Geschichtsdoppeltaler 1842, München. Vermählung des Kronprinzen mit Maria von Preußen. Kahnt 108b. Thun 81. 
AKS 104. Jg. 72. Dav. 588. ............................................................................................................... Kl. Rdf., vorzüglich 125,-

257 Geschichtsdoppeltaler 1842, München. Vermählung des Kronprinzen mit Maria von Preußen. Kahnt 108b. Thun 81. 
AKS 104. Jg. 72. Dav. 588. .......................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 125,-

258 Doppeltaler 1844, München. Kahnt 101. Thun 74. AKS 74. Jg. 65. Dav. 589. ............................................Sehr schön+ 160,-

259 Doppelgulden 1846, München. Kahnt 73. Thun 89. AKS 77 Jg. 63. Dav. 594. ...............................Kl. Rdf., sehr schön 50,-

260 1 Gulden 1846, München. AKS 78. Jg. 62. ........................................................................................... Rdf., sehr schön 30,-

261 1/2 Gulden 1847, München. AKS 79. Jg. 61. ........................................................ Kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich 40,-

262 Doppelgulden 1848, München. Kahnt 73. Thun 89. AKS 77 Jg. 63. Dav. 594. ..........................................Sehr schön + 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Maximilian II. 1848 – 1864 

263 Doppelgulden 1849, München. Kahnt 117. AKS 150. Jg. 83. Thun 90. Dav. 600. .......................Gereinigt, sehr schön 40,-

264 Doppeltaler 1855, München. Kahnt 119. AKS 146. Jg. 85. Thun 91. Dav. 601. .........Geputzt, sehr schön- vorzüglich 150,-

265 Doppeltaler 1855, München. Kahnt 119. AKS 146. Jg. 85. Thun 91. Dav. 601. .............. Rdf., sehr schön - vorzüglich 100,-

266 Doppelgulden 1855, München. Mariensäule in München.     Kahnt  118.   Thun  97.   AKS  168.   Jg.  84.    Dav.  604.
.............................................................................................................................................................Patina, vorzüglich 50,-

267 Doppelgulden 1855, München. Mariensäule in München. Kahnt 118. AKS 168. Jg. 84. Thun 97. Dav.604. Vorzüglich 50,-

268 Doppelgulden 1855, München. Mariensäule in München. Kahnt 118. AKS 168. Jg. 84. Thun 97. Dav.604. Vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 

269 Dukaten 1856, München. AKS 142. Jg. 127. Fb. 277. GOLD......................................................................... Vorzüglich 750,-

270 Dukaten 1856, München. AKS 142. Jg. 127. Fb. 277. GOLD   .......................................... Randfehler, fast vorzüglich 500,-

271 Vereinstaler 1859, München. Kahnt 116. Thun 98. AKS 149. Jg. 94.  Dav. 606. ........................................Sehr schön+ 60,-

272 1/2 Gulden 1861, München. AKS 152. Jg. 81. ..........................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

 Ludwig II. 1864 – 1886 

273 Vereinstaler 1865, München. Kahnt 127. AKS 173. Jg. 101. Thun 102.  Dav. 609. ...................................... Sehr schön 50,-
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Bayern 
 Ludwig II. 1864 – 1886 

274 Vereinstaler 1865, München. Kahnt 127. AKS 173. Jg. 101.  Thun 102. Dav. 609. ..............Min. Rdf., fast sehr schön 40,-

275 Vereinstaler 1866, München. Kopf ohne Scheitel. Kahnt 128. AKS 174. Jg. 104. Thun 103. Dav. 612. Fast vorzüglich 60,-

276 Vereinstaler 1866, München. Kopf mit Scheitel. Kahnt 127. AKS 173. Jg. 101. Thun 102. Dav. 609. .......... Sehr schön 50,-

277 Madonnentaler o.J., München. Kahnt 131. AKS 176.  Dav. 611. .................................................................... Vorzüglich 50,-

278 Madonnentaler o.J., München. Kahnt 131. AKS 176.  Dav. 611. ..............................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

279 Madonnentaler 1866, München. Kahnt 131. AKS 176.  Dav. 611................................................................... Vorzüglich 50,-

280 Madonnentaler 1867, München. Kahnt 131. Thun 105. AKS 176. Jg. 107. Dav. 611...Kl. Rdf., Patina, fast vorzüglich 50,-

281 Madonnentaler 1868, München. Kahnt 131. Thun 105. AKS 176. Jg. 107. Dav. 611....... Rand bearbeitet, sehr schön 30,-

282 1/2 Gulden 1869, München. AKS 180. Jg. 102. .............................................................................................. Vorzüglich 100,-

283 Madonnentaler 1871, München. Kahnt 131. AKS 176.  Dav. 611............................................... Min. Rdf., vorzüglich + 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

284 Siegestaler 1871, München. Kahnt 132. Thun 107. AKS 188. Jg. 110. Dav. 615........Feine Patina, fast Stempelglanz 125,-

285 Siegestaler 1871, München. Kahnt 132. Thun 107. AKS 188. Jg. 110. Dav. 615........................................... Vorzüglich 80,-

286 Siegestaler 1871, München. Kahnt 132. Thun 107. AKS 188. Jg. 110. Dav. 615...............Felder geglättet, vorzüglich 50,-

 Ludwig III. 1913 – 1918 

287 Silbermedaille  1913  (990  fein,   B.  H.  Mayer,  Pforzheim).   Thronbesteigung.      Brustbild  von  vorn  links.  /   ZUR 
ERINNERUNG..., zwei Knaben in Tracht beim Halten der Krone und eines Blumenbands mit  Wappen,  im  Abschnitt: 
VOX POPULI. 40 mm. 25,37 g........................................................................................................ Mattiert, prägefrisch 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

288 Bayernthaler 1914/1916 (R. Klein bei Deschler & Sohn). Steckmedaille  (Silber / 900)  mit  farbiger  Einlage.  Brustbild 
links. / Gekröntes Wappen, von Löwen gehalten. Einlage mit 29 farbigen Motiven. (1 Fehlbild).................... Vorzüglich 100,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

289 6 Kreuzer 1802 und 1849, 3 Kreuzer 1855 und 1865, Kreuzer 1828, 1 Pfennig  1755  und  1866 (Cu).   LOT  7  Stück.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 60,-

290 1 Gulden 1844; Madonnentaler 1764(2), 1765 A, 1768, 1778; Doppelgulden 1855 Mariensäule(2); Madonnentaler o.J. 
und Siegestaler 1871(2).  LOT 11 Stück. .........................................................Teilweise Hksp., schön bis sehr schön 250,-
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Bayern 
 LOTS     LOTS     LOTS 

291 1/2 Gulden 1844; Madonnentaler 1771, 1770 A, 1774 A(2);  Kronentaler  1814 (2),  1815,  1816,  1817;  Doppelgulden 
1845; Doppelgulden 1855 "Mariensäule"(3); Vereinstaler  1860,  1863,  1867;  Siegestaler  1871 (2).   LOT  19  Stück.
.................................................................................................................. Teilweise bearbeitet, schön bis sehr schön 500,-

292 Münzschmuck: Silberkette mit Verschluß, verbunden 26 Dreikreuzer - Stücken, an deren jedem je ein Kreuzer hängt, 
alle 19. Jh., einige auch aus Baden. ............................................................................................ Schön bis sehr schön 40,-

293 Münzschmuck :  Silberkette  (800 fein),  enthaltend  5-,  3-  und  2 Mark  1911  zum  90. Geburtstag  von  Prinzregent 
Leopold, gefaßt in Kordelringen, verbunden mit drei Ringkettenteilen, an zweien  unten  ein  Tragring  mit  Engelschild 
am Verschluß für ein Schmuckstück oder Medaillon,  ganz  oben  an  drei  Kettenteilen  ein  Hänger  mit  Schild,  darin 
R. Schweizer (kursiv) in Kartusche................................................................................................................. Sehr schön 80,-

Bentheim - Tecklenburg - Rheda 
 Adolf 1606 – 1625 

294 12 Kreuzer o.J. (tecklenburgische Landmünze). Freudenberg. 2,35 g. Kraaz 728.  Kennepohl 50.
....................................................................................................................... Prägeschwäche, kl. Rdf., ss - vorzüglich 50,-

295 12 Kreuzer o.J. Freudenberg.  Kraaz 728.  Kennepohl 50.   LOT von 3 Stück.............................................. Sehr schön 60,-

Brandenburg 
 Ludwig der Ältere 1323 – 1351 

296 Denar.  Markgraf stehend mit Fahnen. /  Blätterkreuz  im  Vierpaß.  0,69 g.   Dannenberg 203.
.......................................................................................................................Dunkle Tönung, sehr schön - vorzüglich 40,-

297 Denar.  Markgraf stehend mit halbierten Lilien. /  Lilienkreuz,  in  den  Winkeln  Punkte.   0,66 g.   Dannenberg 205.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 30,-

298 LOT von 2 Denaren. 0,84 und 0,65 g. Dannenberg 203 und 205. ................................................................. Sehr schön 40,-

Brandenburg - Preußen 
 Georg Wilhelm 1619 – 1640 

299 Schilling 1629, Königsberg. 0,54 g. Olding 53......................................................................................... Fast vorzüglich 30,-
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Brandenburg - Preußen 
 Friedrich Wilhelm der Große Kurfürst 1640 – 1688 

300 6 Gröscher 1680 H-S, Königsberg. 3,26 g. v.S. 1765. .................................................................................Sehr schön+ 25,-

301 6 Gröscher 1683, Königsberg. 3,4 g. v.S. 1803. .................................... Schwache Prägung, sehr schön - vorzüglich 30,-

302 18 Gröscher 1685 B-A, Königsberg. 6,33 g. v.S. 1721. ............................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

 Friedrich III. (I.) 1688 – 1701 (1713) 

303 Schilling 1695, Königsberg. 0,26 g. v.S. 850........................................................................................... Fast vorzüglich 25,-

304 18 Gröscher (Ort) 1698, Königsberg. 6,63 g. v.S. 741. .................................................................................. Sehr schön 30,-

 

 

 

 

Preußen, Königreich 
 Friedrich I. (1688) 1701 – 1713 

305 6 Gröscher 1704 CG, Königsberg. 3,21 g. v.S. 319a. ...................................................................Rs. Fleck, sehr schön 30,-

306 3 Gröscher 1709 CG, Königsberg. 1,39 g. v.S. 339. ........................................................................ Schön - sehr schön 25,-

 Friedrich Wilhelm I. 1713 – 1740 

307 Silbermedaille  1717   (spätere  Gedächtnisprägung,  925 fein,  unsigniert).   Gekröntes  Monogramm. /    Ansicht des 
Schlosses  Königs  Wusterhausen  im  Lorbeerkranz.   45 mm.   31,99 g.
.......................................................................................................Rd. bearbeitet, Kratzer, sehr schön bis vorzüglich 50,-

308 Silberne Schraubmedaille o.J. (1732, unsigniert) zur Aufnahme der Salzburger Emigranten. Geh  aus  deinem  Vatter-
land..., unter dem Schriftband der Herr in  Wolken  über  einer  wandernden  Familie,  innen  eine  Karte  des  Erzstifts 
Salzburg. / Die Könige... (kursiv), unter dem Schriftband der König von Preußen u.a.  beim  Empfang  der  Flüchtlinge, 
innen eine Karte von Litauen.   45 mm.   23,12 g.   Zöttl 2746.   Marienburg 2092 (Vs.).
............................................................................................................. Ohne Einlage, Patina, sehr schön - vorzüglich 200,-

309 1/12 Taler 1713 HFH, Magdeburg. 3,25 g. v.S. 372................................................................................................Schön 30,-
 
 
 
 
 

 
310 1/48 Taler 1734 EGN, Berlin. 1,42 g. v.S. 412. ......................................................................................Fast prägefrisch 50,-

311 Schilling 1734, Königsberg. 0,55 g. v.S. 538a..............................................................................................Sehr schön+ 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 

312 1/2 Wilhelmsd'or 1739, Berlin. 6,7 g. v.S. 188. Fb. 2364. GOLD ......Schrötlingsfehler auf dem Kopf, fast vorzüglich 2.800,-
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Preußen, Königreich 
 Friedrich II. der Große 1740 – 1786 

313 Silberne Schraubmedaille 1759 (I. M. Mörikofer)  auf die Siege des Jahres. Brustbild links. / VERITATIS PARADOXA·, 
sitzende Klio beim Schreiben in ein von den Schultern Saturns gestütztem Buch,  im  Abschnitt  Jahr  und  Name  des 
Künstlers. 51 mm. 25,8 g. Olding 667b. ......................................................Ohne Inhalt, Rs. gedrückt, fast vorzüglich 200,-

314 Silberabschlag des Dukaten 1740 auf die Huldigung in Berlin.  7,26 g.    Kluge 1.2/2.    v.S. 1 Anm.    Olding 374 Anm.
............................................................................................................................... Kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich 40,-

315 1/12 Taler 1746 EGN, Berlin. 3,59 g. Kluge 27.5. v.S. 75. Olding 5. ..........................................................Sehr schön + 40,-

316 1/12 Taler 1746 EGN, Berlin. 3,32 g. Kluge 27.5. v.S. 75. Olding 5. ............................................................. Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

317 Taler 1750 A, Berlin.  21,79 g.  Kluge 56.2/127.  v.S. 173.  Olding 9 c2.  Dav. 2582................ Rs. Kratzer, sehr schön 100,-

318 Taler 1750 A, Berlin. 21,88 g. Kluge 56.3. v.S. 171. Olding 9c1. Dav. 2582.... Jahr schwach ausgeprägt, sehr schön 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

319 Taler 1750 B, Breslau.  21,96 g.  Kluge 60/138.  v.S. 179 b.  Olding 28 a.  Dav. 2583. ........................ Fast sehr schön 200,-

320 1/2 Taler 1750 A, Berlin. 11,15 g. Kluge 66.1/149. v.S. 188a. Olding 13a..................................................... Sehr schön 70,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

321 1/4 Taler 1750 A, Berlin. 5,25 g. Kluge 70/167. v.S. 200. Olding 14. ............................................................. Sehr schön 80,-

322 1/4 Taler 1750 A, Berlin. 5,69 g. Kluge 71.1/171. v.S. 202. Olding 15c. ............................................. Gutes sehr schön 100,-

323 1/2 Friedrichs d`or 1751 A, Berlin. 3,26 g.  Kluge 49.2/111.   v.S. 147.   Olding 405-a2.   Fb. 2387.  GOLD
.............................................................................................................................................................Hksp., sehr schön 300,-
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Preußen, Königreich 
 Friedrich II. der Große 1740 – 1786 

324 Taler 1751 B, Breslau. 21,92 g. Kluge 61/140. v.S. 180. Olding 28b. Dav. 2583. ........ Leicht justiert, fast sehr schön 100,-

325 Taler 1751 B, Breslau. 21,97 g.  Kluge 61/142.  v.S. 182 a.  Olding 28 b.  Dav. 2583. ................................. Sehr schön 150,-

326 1/2 Taler 1751 B, Breslau. 10,9 g. Kluge 67/159.  v.S. 191.  Olding 30......................................................... Sehr schön 80,-

327 1/2 Taler 1751 B, Breslau. 10,72 g. Kluge 67/159.  v.S. 191.  Olding 30....................... Feilspur am Rand, sehr schön 40,-

328 1/2 Taler 1751 B, Breslau. 10,85 g. Kluge 67. v.S. 191.  Olding 30. ......................Rand bearbeitet, kl. SF, sehr schön 50,-

329 1/4 Taler 1751 B, Breslau. 5,24 g. Kluge 72/175. v.S. 205. Olding 32............................................. Schön - sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

330 1/6 Taler 1751 A, Berlin. 5,56 g. Kluge 86.1/218. v.S. 244b. Olding 22. .................... Kl. Schrötlingsfehler, vorzüglich 60,-

331 1/6 Taler 1751 A, Berlin. 5,39 g. Kluge 86.1/218. v.S. 244b. Old. 22... Kl. Schrötlingsfehler, sehr schön - vorzüglich 50,-

332 1/6 Taler 1752 A, Berlin. 4,61 g. Kluge 86.2/227. v.S. 245. Olding 22. .......................................................... Sehr schön 40,-

333 8 Gute Groschen 1753 A, Berlin. 8,52 g. Büste mit Abstand von der Umschrift.   Kluge 75.1/178.  v.S. 209.  Olding 18.
................................................................................................................................... Kl. Schrötlingsfehler, sehr schön 60,-

334 3 Kreuzer 1754 B, Breslau. 1,57 g. Kluge 302.3. v.S. 1497. Olding 304b. .................................................... Sehr schön 25,-

335 18 Kreuzer (Tympf) 1756 B, Breslau. 5,52 g. Kluge 294.3. v.S. 1465. Olding 294. ..................Sehr schön - vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

336 Friedrichs d`or 1757 A, Berlin. 6,64 g.   Kluge 40.3b.   v.S. 109.   Olding 402c1.   Fb. 2392.  GOLD
................................................................................................................................................. Kl. Kratzer, sehr schön + 1.200,-

337 18 Gröscher 1758 A, Berlin. 6,41 g.   Kluge 356.2/3427.   v.S. 1713 b.   Olding 355 c.
................................................................................................................................ Kl. Schrötlingsfehler, sehr schön + 40,-

338 18 Gröscher 1758 B, Breslau. 5,96 g.   Kluge 358/3434.   v.S. 1725/1726.   Olding 361. ..........................Sehr schön + 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
339 12 Mariengroschen 1758, Dresden. 8,38 g. Kluge 343.4/3373. v.S. 1694.1. Olding 366 a. Flaue Prägung, sehr schön 50,-

340 Taler 1764 A, Berlin.  22,04 g.  Kluge 120.1/445.   v.S. 443.   Olding 69 d.   Dav. 2586.
.................................................................................................................................... Rauher Schrötling, sehr schön + 120,-
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Preußen, Königreich 
 Friedrich II. der Große 1740 – 1786 

341 Taler 1764 C, Kleve. 21,82 g. Kluge 127/539. v.S. 490. Olding 96. Dav. 2587. .............................. Schön - sehr schön 120,-

342 Taler 1764 F, Magdeburg. 21,57 g. Kluge 133/562.  v.S. 504.  Olding 120.  Dav. 2588.
................................................................................................................................... Kl. Schrötlingsfehler, sehr schön 120,-

343 1/2 Taler 1764 A, Berlin. 10,58 g. Kluge 135/569. v.S. 509. Olding 71 b1........ Schrötlingsfehler, schön - sehr schön 40,-

344 1/2 Taler 1764 F, Magdeburg. 10,88 g. Kluge 140.1/587. v.S. 531. Olding 122. ................................... Fast sehr schön 50,-

345 1/2 Taler 1764 F, Magdeburg. 10,36 g. Kluge 140.1/587. v.S. 531. Olding 122. ............................. Schön - sehr schön 40,-

346 1/4 Taler 1764 F, Magdeburg. 5,45 g. Kluge 153.1/763. v.S. 584. Olding 126. ...................Rs. mit Gravur, sehr schön 50,-

347 1/4 Taler 1764 F, Magdeburg. 5,44 g. Kluge 153.2/765. v.S. 586 var. (ohne Punkt hinter REX). Olding 127. .......Schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

348 Taler 1765 A, Berlin.  21,97 g.  Kluge 120.2/453.  v.S. 448.  Olding 69 d.  Dav. 2586. .....Leicht justiert, sehr schön + 120,-

349 Taler 1765 A, Berlin.  21,88 g.  Kluge 120.2/453.  v.S. 448.  Olding 69 d.  Dav. 2586. ................... Schön - sehr schön 80,-

350 Taler 1765 A, Berlin. 21,8 g. Kluge 120.2/453. v.S. 448. Olding 69d. Dav. 2586. ........................... Schön - sehr schön 80,-

351 1/2 Taler 1765 F, Magdeburg. 11,13 g. K. 140.2/591. v.S. 532. Olding 123.................................................. Sehr schön 70,-

352 1/12 Taler 1765 E, Königsberg. 3,54 g. Kranzspitze unter BO. Kluge 166.2. v.S. 672. Olding 119............ Sehr schön + 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
353 18 Gröscher 1765 E, Königsberg. 5,83 g. Kluge 220.2.  v.S. 1016. Olding 196a. ......................................... Sehr schön 50,-

354 1/12 Taler 1766 A, Berlin. 2,83 g. Kluge 161.3/891. v.S. 642. Olding 83....................................................... Sehr schön 25,-

355 Taler 1767 A, Berlin. 22,03 g. Kluge 120.4. v.S. 451. Olding 69d. Dav. 2586. ......... Etwas porös, schön - sehr schön 60,-

356 1/2 Taler 1767 B, Breslau. 10,9 g. Kluge 138/582. v.S. 529. Olding 87........................................... Schön - sehr schön 40,-

357 1/4 Taler 1768 B, Breslau. 5,36 g. Kluge 151/759. v.S. 582. Olding 91..................................................................Schön 30,-

358 Taler 1769 A, Berlin.  21,94 g. Kluge 121.1/463.  v.S. 454.  Olding 69 d.  Dav. 2586. ........................................Schön + 50,-

359 Taler 1770 A, Berlin. 21,91 g. Kluge 121.2/465. v.S. 456. Olding 69d. Dav. 2586. .........Etwas porös, fast sehr schön 70,-

360 Taler 1770 B, Breslau. 21,9 g. Kluge 125.6/520. v.S. 480. Olding 85b. ...... Kl. Schrötlingsfehler, schön - sehr schön 70,-

361 1/3 Taler 1770 B, Breslau. 8,24 g. Kluge 144.5/653. v. S. 546, Olding 88................................Sehr schön - vorzüglich 40,-
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Preußen, Königreich 

 Friedrich II. der Große 1740 – 1786 

362 Taler 1771 B, Breslau. 22,11 g. Kluge 125.7.  v.S. 481. Olding 85b. Dav. 2586. ................... Etwas Belag, sehr schön 100,-

363 Taler 1771 B, Breslau. 21,95 g. Kluge 125.7 var.  v.S. 481. Olding 85b. Dav. 2586. ...................... Schön - sehr schön 70,-

364 Taler 1773 A, Berlin.  22,15 g.  Kluge 121.5.  v.S. 459.  Olding 69 d.  Dav. 2586. ....Vs. Schrötlingsfehler, vorzüglich 180,-

365 Friedrichs d`or 1777 A, Berlin. 6,58 g. Kluge 112.3/406. v.S. 389. Olding 435. Fb. 2411. GOLD ................. Sehr schön 800,-

366 Friedrichs d`or 1777 A, Berlin. 6,52 g. Kluge 112.3/407. v.S. 389. Olding 435. Fb. 2411. GOLD ... Schön - sehr schön 500,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

367 Taler 1777 A, Berlin. 22,16 g. Kluge 122.3/479. v.S. 463. Olding 70. Dav. 2590. ......................................Sehr schön + 120,-

368 Taler 1777 A, Berlin. 21,81 g. Kluge 122.3/479. v.S. 463. Olding 70. Dav. 2590. ................................. Fast sehr schön 70,-

369 Taler 1778 A, Berlin. 21,92 g. Kluge 122.4/480. v.S. 464. Olding 70. Dav. 2590. ......................................Sehr schön + 120,-

370 Taler 1778 A, Berlin.  22,1 g.  Kluge 122.4.  v.S. 464.  Olding 70.  Dav. 2590. ............................................. Sehr schön 100,-

371 Taler 1779 A, Berlin. 22,16 g. Kluge 122.5. v.S. 464. Olding 70. Dav. 2590. ................................................ Sehr schön 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

372 Friedrichs d`or 1780 A, Berlin. 6,55 g. Kluge 112.6. v.S. 392. Olding 435. Fb. 2411. GOLD ................ Fast sehr schön 500,-

373 Friedrichs d`or 1781 A, Berlin. 6,6 g. Kluge 112.7. v.S. 393. Olding 435. Fb. 2411. GOLD .......Bearbeitet, sehr schön 500,-

374 Taler 1781 A, Berlin.  21,92 g.  Kluge 123.1.  v.S. 467.  Olding 70.  Dav. 2590. ............................. Schön - sehr schön 80,-

375 Taler 1781 B, Breslau. 21,9 g. Kluge 126.2. v.S. 484. Olding 86. Dav. 2590. ................................. Schön - sehr schön 80,-

376 Friedrichs d`or 1782 A, Berlin. 6,55 g. Kluge 112.8/416. v.S. 394. Olding 435. Fb. 2411. GOLD ... Schön - sehr schön 500,-

377 Schilling 1782 E, Königsberg. 0,56 g.  Kluge 150.7. v.S. 1304.  Olding 238...................... Dunkle Tönung, sehr schön 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 

378 Friedrichs d`or 1783 A, Berlin. 6,57 g. Kluge 112.9/419.   v.S. 395.   Olding 435.   Fb. 2411.   GOLD
..........................................................................................................................................Fast sehr schön / sehr schön 600,-

379 Taler 1783 A, Berlin. 22,01 g. Kluge 123.3. v.S. 469. Olding 70. Dav. 2590. ........................................ Fast sehr schön 80,-

380 1/3 Taler 1783 B, Breslau. 7,98 g. Kluge 145.8/716. v.S. 559. Olding 90...................................................... Sehr schön 40,-

381 Friedrichs d`or 1784 A, Berlin. 6,6 g. Kluge 112.10. v.S. 396. Olding 435. Fb. 2411. GOLD ......... Geputzt, sehr schön 500,-

382 Taler 1784 A, Berlin. 21,75 g. Kluge 123.4. v.S. 470. Olding 70. Dav. 2590. .................................. Schön - sehr schön 80,-
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Preußen, Königreich 

 Friedrich II. der Große 1740 – 1786 

383 Taler 1784 E, Königsberg. 21,97 g. Kluge 132.4. v.S. 501. Olding 111b2. Dav. 2590. ................ Kratzer, sehr schön + 80,-

384 Taler 1785 A, Berlin. 21,98 g. Kluge 123.5/498 var. v.S. 471. Olding 70. Dav. 2590. ................................... Sehr schön 100,-

385 Taler 1785 A, Berlin. 21,8 g. Kluge 123.5/502. v.S. 471. Olding 70. Dav. 2590. ............................. Schön - sehr schön 80,-

386 Taler 1785 B, Breslau. 22,01 g. Kluge 126.6/533. v.S. 488. Olding 86. Dav. 2590. .................Kratzer, fast sehr schön 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 

387 Friedrichs d`or 1786 A, Berlin. 6,57 g. Kluge 112.11. v.S. 397. Olding 435. Fb. 2411. GOLD ........ Schön - sehr schön 500,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

388 Taler 1786 A, Berlin. 22,08 g. Kluge 123.6. v.S. 472. Olding 70. Dav. 2590. ................................. Justiert, sehr schön 100,-

389 Taler 1786 A, Berlin. 21,99 g. Kluge 123.6/503. v.S. 472. Olding 70. Dav. 2590. ......................................... Sehr schön 80,-

390 Taler 1786 A, Berlin ("Sterbetaler"). 21,96 g. Kluge 124. v.S. 473. Olding 70. Dav. 2590. ......................... Sehr schön + 120,-

391 Taler 1786 A, Berlin ("Sterbetaler"). 21,84 g. Kluge 124. v.S. 473. Olding 70. Dav. 2590. .............. Schön - sehr schön 80,-

392 Taler 1786 B, Breslau. 21,68 g. Kluge 126.7/535. v.S. 489. Olding 86. Dav. 2590. ...............................................Schön 50,-

393 Taler 1786 E, Königsberg. 21,95 g. Kluge 132.6. v.S. 503. Olding 111b2........ Schrötlingsfehler, schön - sehr schön 70,-

394 1/3 Taler 1771 B und 1773 A; 1/4 Taler 1768 B; 1/6 Taler 1766 B; 1/12 Taler 1755 C, 1764 F; Magdeburger Groschen 
1753, 1754 und 1756; 1/48 Taler 1756 A; Groschen 1769 E. LOT von 11 Stück........................ Schön bis sehr schön 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Friedrich Wilhelm II. 1786 – 1797 

395 Silbermedaille 1786 (Loos)   zum  Regierungsantritt.   Brustbild  links.  /  ARTIBUS...,  Minerva,  daneben  Ölbaum  mit 
Symbolen der Wissenschaften und Künste, im Abschnitt Schrift in drei Zeilen.  42 mm.   27,11 g.   Slg. Henckel  1884. 
Sommer A11.................................................................................................................................................... Vorzüglich 100,-

396 Silbermedaille 1786 (Loos)   zum  Regierungsantritt.   Brustbild  links.  /  ARTIBUS...,  Minerva,  daneben  Ölbaum  mit 
Symbolen der Wissenschaften und Künste, im Abschnitt Schrift in drei Zeilen.  42 mm.   27,25 g.   Slg. Henckel  1884. 
Sommer A11......................................................................................................................... Kl. Kratzer, fast vorzüglich 100,-
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Preußen, Königreich 
 Friedrich Wilhelm II. 1786 – 1797 

397 Silbermedaille 1786 (Loos) auf die Huldigung zu Berlin.  Brustbild links. / Schrift  im  Lorbeerkranz.   42 mm.   25,78 g. 
Marienburg 2508. Sommer A13/4. .................................................................................................................. Vorzüglich 150,-

398 Silbermedaille 1786 (Abramson) auf die Huldigung des Kurfürstentums Brandenburg in der Berlin.   Brustbild  rechts. / 
Schrift  über  Palm-  und  Lorbeerzweig.   28 mm.   7,23 g.   Hoffmann  67.   Marienburg  3291.
....................................................................................................................... Dunkle Tönung, sehr schön - vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

399 Silbermedaille 1786 (König) auf die Huldigung am 15.10. in Breslau. Brustbild links. / AETERNET·, kniende Silesia am 
Altar, im Abschnitt Schrift in vier Zeilen. 45 mm. 27,27 g. Friedensburg/Seger 4531. Marienburg 4857........ Vorzüglich 150,-

400 Silbermedaille 1786 (Loos) zu seinem 42. Geburtstag, dem  ersten  als  König.  Brustbild  links. /   Waage  in  Wolken. 
42 mm. 28,24 g. Slg. Henckel 1874. Sommer A12. ........................................ Feine Tönung, vorzüglich - prägefrisch 200,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

401 Silbermedaille 1790 (Kittel) auf die Reichenbacher Konvention zwischen  Preußen  und  dem  Kaiser.  DURCH DICH -
VIELGELIEBTER, kniende Silesia vor Podest mit Büste des Königs, links Ölbaum und Wappen Schlesiens. / ERHALT 
SCHLESIEN DIE FRÜCHTE DES FRIEDENS, strahlende Sonne  über  Stadt  in  Friedenslandschaft,  vorn  links das 
Wappen  Reichenbachs,  im  Abschnitt  Schrift.    36 mm.    17,26 g.     Marienburg  4864.   Friedensburg/Seger  4546.
...................................................................................................................................... Dunkle Tönung, fast vorzüglich 150,-

402 Silbermedaille 1793 (Loos)  auf  die  Ernennung  von  Wichart  Joachim  Heinrichs  von  Möllendorf  zum  Generalfeld-
marschall. Dessen Brustbild links im doppelten Schriftkreis. / LOHN DES  WEISEN  HELDEN,  dieser  stehend  neben 
Postament mit Waffen, rechts Tempel, im Abschnitt: IHM  ZUM  DENKMAHL /  VON SEINEM /  REGIMENT.   43 mm. 
29,39 g. Sommer A35. Marienburg 7703 (Æ). ................................................................................................ Vorzüglich 180,-
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Preußen, Königreich 
 Friedrich Wilhelm II. 1786 – 1797 

403 Silbermedaille 1796 (Loos) auf die Huldigung von Südpreußen in Warschau  anläßlich der 3. Teilung Polens. Brustbild 
rechts. / Schwebender Adler über Flußlandschaft. 27 mm. 6,98 g.  Hutten-Cz. 4544.  Marienburg 2610.  Sommer A53.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 50,-

404 Silbermedaille 1797 (Loos) zu seinem Begräbnis. Brustbild  rechts.  /  ER  SCHÜTTELT...,  Adler  auf  Urne,  vor  dem 
Postament Insignien und Fackel, dahinter Zypressen, im Abschnitt Datum. 42 mm 26,4 g. Sommer A57 Henckel 1975
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 150,-

405 Taler 1787 A, Berlin. 21,91 g.  v.S. 24. Olding 1. Dav. 2597................................................... Rs. Kratzer, sehr schön+ 120,-

406 Taler 1788 B, Breslau. 21,56 g.  v.S. 28. Olding 6. Dav. 2597......................................................... Kratzer, sehr schön 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

407 1/3 Taler 1788 A, Berlin. 8,13 g.  v.S. 55. Olding 4. ....................................................................................... Sehr schön 40,-

408 1/3 Taler 1788 B, Breslau. 8,26 g.  v.S. 63. Olding 8. ............................................................................. Fast vorzüglich 80,-

409 1/2 Kreuzer (Cu) 1788 B, Breslau. 3,61 g. v.S. 160. Olding 20a. Jg. 9. ........................... Schrötlingsfehler, vorzüglich 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

410 Taler 1789 A, Berlin. 21,71 g.  v.S. 26. Olding 1. Dav. 2597.....................................................Sehr schön - vorzüglich 200,-

411 Taler 1789 B, Breslau. 22,14 g.  v.S. 29. Olding 6. Dav. 2597................................................. Vorzüglich - prägefrisch 500,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

412 1/2 Kreuzer (Cu) 1789 B, Breslau. 3,6 g. v.S. 161. ......................................................................................Sehr schön+ 25,-

413 Taler 1790 A, Berlin. 21,68 g.  v.S. 27. Olding 1. Dav. 2597........................................................................... Vorzüglich 250,-

414 Taler 1790 B, Breslau. 21,16 g.  v.S. 30. Olding 6. Dav. 2597..................... Schrötlingsriß am Rand, fast sehr schön 60,-

415 1/3 Taler 1790 A, Berlin. 8,34 g.  v.S. 57. Olding 4. .................................................................. Min. justiert, vorzüglich 100,-
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Preußen, Königreich 

 Friedrich Wilhelm II. 1786 – 1797 

416 1/3 Taler 1790 A, Berlin. 8,24 g.  v.S. 57. Olding 4. Jg. 22. ......................................................Sehr schön - vorzüglich 75,-

417 Batzen 1790, Neuenburg. 3,11 g.   HMZ  2-710a.   Olding  49.   Jaeger  227.
................................................................................................ Dunkle  Tönung, etwas porös, sehr schön - vorzügich 25,-

418 Pfennig (Cu) 1790 A, Berlin. 0,63 g. v.S. 99. Olding 14. Jg. 2a. ............................................................Fast prägefrisch 40,-

419 Taler 1791 A, Berlin. 21,75 g.  v.S. 35. Dav. 2599. .......................................................................... Schön - sehr schön 50,-

420 Taler 1791 B, Breslau. 22 g.  v.S. 31. Olding 6. Dav. 2597.......................................................Sehr schön - vorzüglich 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

421 Taler 1791 B, Breslau. 21,95 g.  v.S. 42. Olding 7. Dav. 2599....................................................................... Sehr schön 100,-

422 Taler 1791 E, Königsberg. 22,06 g.  v.S. 49. Olding 10. Dav. 2599..........................................Sehr schön - vorzüglich 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

423 Taler 1792 A, Berlin. 22,08 g.  v.S. 36. Olding 3. Dav. 2599.....................................................Kl. Rdd., fast vorzüglich 150,-

424 Taler 1792 B, Breslau. 21,91 g. v.S. 43. Dav. 2599. ...................................................................................... Sehr schön 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

425 Taler 1792 E, Königsberg. 21,82 g.  v.S. 50. Olding 10. Dav. 2599............................................................... Sehr schön 100,-

426 1/3 Taler 1792 E, Königsberg. 8,21 g. v.S. 73. Olding 11. Jg. 22. .............................................Rs. justiert, sehr schön 40,-

427 2/3 Taler 1792 S, Schwabach. 14,82 g.  Slg.Wilm. 1151. Olding 36a. Jg. 208a............................................. Vorzüglich 200,-

428 1/2 Batzen 1792, Neuenburg. 1,93 g. HMZ 2-711e. Olding 51. Jg. 225b. ..................................................Sehr schön + 30,-

429 Kreuzer 1792 S, Schwabach. 0,81 g. Slg. Wilm. 1152. Olding 38. Jg. 203a. ................................................. Vorzüglich 30,-

430 Taler 1793 A,  Berlin.  21,96 g.  v.S. 37. Dav. 2599. .............................................................................. Fast sehr schön 50,-
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Preußen, Königreich 

 Friedrich Wilhelm II. 1786 – 1797 

431 Taler 1793 E, Königsberg. 22,14 g.  v.S. -. Olding 10. Dav. 2599. ...............................Rs. etwas justiert, sehr schön+ 120,-

432 Taler 1794 A, Berlin. 22,05 g.  v.S. 38. Olding 3. Dav. 2599.....................................................Sehr schön - vorzüglich 120,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
433 Konventionstaler 1794, Berlin. 28 g.  v.S. 222. Olding 55. Dav. 2600. .................................. Leicht justiert, vorzüglich 350,-

434 Konventionstaler 1794, Berlin. 27,98 g.  v.S. 222. Olding 55. Dav. 2600. ................. Leicht justiert, gutes sehr schön 180,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
435 Gulden 1794 S, Schwabach. 14,65 g.  Slg. Wilm. 1151. Olding 36 b. Jg. 208 b. .......................................... Sehr schön 100,-

436 Gulden 1794 S, Schwabach. 14,69 g.  Slg. Wilm. 1151. Olding 36 b. Jg. 208 b. ............. Rand bearbeitet, sehr schön 60,-

437 Friedrichs d'or 1795 A, Berlin. 6,59 g.  v.S. 9. Fb. 2417. GOLD ............................................................ Fast sehr schön 350,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

438 Taler 1795 A, Berlin. 22,11 g.  v.S. 39. Dav. 2599. ......................................................................................... Vorzüglich 200,-

439 Taler 1795 A, Berlin. 22,14 g.  v.S. 39. Olding 3. Dav. 2599.....................................................Sehr schön - vorzüglich 120,-

440 Taler 1795 E, Königsberg. 22,06 g.  v.S. 52. Olding 10. Dav. 2599.......................................... Rs. Kratzer, sehr schön 100,-

441 Konventionstaler 1795, Berlin. 27,91 g.  v.S. 223. Olding 55. Dav. 2600. ................................Sehr schön - vorzüglich 250,-

442 Friedrichsd'or 1796 A, Berlin. 4,66 g. Zeitgen. Fälschung.............................................................................. Sehr schön 30,-
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Preußen, Königreich 

 Friedrich Wilhelm II. 1786 – 1797 

443 Taler 1796 A, Berlin. 22,16 g.  v.S. 40. Olding 3. Dav. 2599.................................................... Vorzüglich - prägefrisch 300,-

444 Taler 1796 A, Berlin. 22,18 g.  v.S. 40. Olding 3. Dav. 2599............................................Vorzüglich, Rs. etwas justiert 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

445 Taler 1796 B, Breslau. 22,1 g.  v.S. 47. Olding 7. Dav. 2599....................................................Sehr schön - vorzüglich 150,-

446 Taler 1796 B, Breslau. 22,01 g.  v.S. 47. Dav. 2599. ..................................................................................... Sehr schön 80,-

447 4 Groschen 1796 A, Berlin. 5,23 g. v.S. 80. Olding 5. Jg. 21. ........................................................................ Sehr schön 25,-

448 21 Batzen 1796, Neuenburg. 14,84 g. HMZ 2-706a. Olding 45. ......................................................... Gutes sehr schön 400,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

449 28 Kreuzer 1796, Neuenburg. 5,12 g. HMZ 2-709. Olding 48............................................................. Gutes sehr schön 300,-

450 Friedrichs d'or 1797 A, Berlin. 6,61 g.  v.S. 11. Fb. 2417. GOLD .................................................... Schön - sehr schön 400,-

451 Friedrichs d'or 1797 B, Breslau. 6,57 g.  v.S. 22. Fb. 2417. GOLD ....................................Schön - sehr schön / schön 300,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

452 Taler 1797 A, Berlin. 22,07 g.  v.S. 41. Olding 3. Dav. 2599....................................................... Vs. justiert, vorzüglich 150,-

453 2/3 Taler 1797, Berlin. 17,2 g.  v.S. 227. Olding 57. Jg. 184............................................Vorzüglich, Schrötlingsfehler 250,-

454 1/3 Taler 1797 E, Königsberg. 8,2 g. v.S. 78. Olding 11. Jg. 22. ........................................................... Fast sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 

455 4 Groschen 1797 A, Berlin. 5,26 g. v.S. 81. Olding 5. Jg. 21. ...........................................Vs. leicht justiert, vorzüglich 70,-
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Preußen, Königreich 

 Friedrich Wilhelm II. 1786 – 1797 

456 Schilling (Cu) 1797 E, Königsberg. 2,68 g. v.S. 186. Olding 23. Jg. 18a. .................. Kl. Schrötlingsfehler, vorzüglich 30,-

457 1/2 Kreuzer (Cu) 1797 B, Breslau. 4,19 g. v.S. 165. Olding 20a. Jg. 9. ......................................................Sehr schön + 30,-

458 Groschen 1797 E, Königsberg. 0,9 g. v.S. 176. Olding 21. Jg. 15. ......... Leicht dezentriert, feine Tönung, vorzüglich 40,-

459 Gröschel 1797 B, Breslau. 0,6 g. v.S. 159 var. (dort Ö statt OE). .............................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

460 Pfennig 1797 B, Bayreuth. 0,23 g. Slg. Wilm. 1152. Olding 44. Jg. 202b. ............................. Feine Tönung, vorzüglich 30,-

461 3 Gröscher (Cu) 1797 B, Breslau, für Südpreußen. 11,24 g. v.S. 192. Olding 27a. Jg. 177.......................... Sehr schön 35,-

462 Groschen (Cu) 1797 B, Breslau, für Südpreußen. 3,96 g.  v.S. 200b.  Olding 28a.  Jg. 174.
................................................................................................................Schrötlingsfehler, sehr schön bis vorzüglich 30,-

463 Taler 1789 A, 1789 B, 1791 A, 1793 E und 1795 A. LOT von 5 Stück. ......................... Schön bis schön - sehr schön 180,-

464 4 Groschen 1796 E und 1797 A (2), Kreuzer 1790 B  und  1797 B,  Schilling  1792 E,  Gröschel  1790 B  und  1791 B, 
3 Pfennig 1792 A;  Pfennig  1789 A,  1790 A,  1793 A,  1794 A  und  1797 A.   LOT von 14 Stück.
.................................................................................................................................... Einige justiert, meist sehr schön 100,-

465 Mzst. Berlin: 3 Pfennig 1788, Pfennig 1789, 1792, 1793, 1795 und 1796. Mzst. Breslau: 1/2 Kreuzer  1795  und  1797; 
Südpreußen, Groschen 1797, 1/2 Groschen 1796 (2) und 1797.  LOT von 12 Kupfermünzen. Schön bis sehr schön 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Friedrich Wilhelm III. 1797 – 1840 

466 Silbermedaille 1797 (Loos)  zum  Regierungsantritt.   Büste  links  mit  lorbeerumwundenen  Helm. /  NUR  EUCH ZU 
SCHÜTZEN..., stehender  Jüngling  in  antiker  Rüstung  vor  Podest  mit  den  Helmen  der  Minerva  und  des  Mars, 
angelehnt links Attribute der Wissenschaften und Künste, rechts ein großer Schild. 41 mm. 28,37 g. Marienburg 3645. 
Sommer A59. Im Blatt der Zeit mit ausführlicher Beschreibung des Stücks. .................................................. Vorzüglich 300,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

467 Silbermedaille 1798 (Loos) auf die Huldigung in Berlin. Brustbild links. /  Würfel,  darauf  Gesetzbuch  am  Bienenkorb, 
Fahnen und Lorbeerzweig, oben schwebender Adler mit Eichenkranz. 30 mm.  9,56 g. Henckel  2059.  Sommer  A65. 
Marienburg 3653. ............................................................................................................................................ Vorzüglich 75,-
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Preußen, Königreich 
 Friedrich Wilhelm III. 1797 – 1840 

468 Silbermedaille 1798  (Loos)  zum  Besuch  des  Königspaars  in  Tarnowitz  (Bergstadt  in  Oberschlesien).  Doppeltes 
Brustbild links auf Postament mit Girlanden. /  Genius beim Heben des Schleiers der sitzenden Natur,  dabei  liegende 
Löwen. 52 mm. 57,15 g. Friedensburg/Seger 4574. Slg. Henckel 4337. Sommer A64. Marienburg 4923..... Vorzüglich 600,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
469 Eisengußmedaille 1798 (Loos, Gleiwitzer Eisenguß?) zum Besuch des Königspaars in Tarnowitz (Bergstadt  in  Ober-

schlesien). Doppeltes Brustbild links auf Postament mit Girlanden. / Genius beim Heben des Schleiers  der  sitzenden 
Natur, dabei liegende Löwen.  51 mm.   49,19 g.   Friedensburg/Seger 4574.   Slg. Henckel 4337 (Ag).   Sommer A64. 
Marienburg 4923 (Ag)..................................................................................................................................... Sehr schön 80,-

470 Silbermedaille 1801 (Loos). Jahrhundertfeier des Königreiches. Fünffaches Brustbild links der bisherigen Könige unter 
strahlendem Stern. / Thronende Borussia mit Füllhorn, Apollon mit Wagen und Horen empfangend.   56 mm.  70,77 g. 
Marienburg 3662. Sommer A76. .........................................................................................Min. Randfehler, vorzüglich 300,-

471 Silbermedaille 1801 (Loos). Jahrhundertfeier des Königreiches. Fünffaches Brustbild links der bisherigen Könige unter 
strahlendem Stern. / Thronende Borussia mit Füllhorn, Apollon mit Wagen und Horen empfangend.   56 mm.  70,76 g. 
Marienburg 3662. Sommer A76. ............................................................................................... Min. Kratzer, vorzüglich 250,-
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Preußen, Königreich 
 Friedrich Wilhelm III. 1797 – 1840 

472 Silbermedaille 1803 (Abramson) zur Huldigung des Eichsfelds, von Nordhausen und Mühlhausen (1802  mit  Preußen 
vereinigt).  Brustbild links.  /  Thronende  Borussia  mit  Waage.   30 mm.   9,37 g.   Hoffmann 108.   Marienburg 5052.
.........................................................................................................................................................Min. Rdf., vorzüglich 100,-

473 Silbermedaille 1803 (Loos) zur Huldigung von Hildesheim und Goslar (1802  mit  Preußen  vereinigt).  Brustbild links. / 
Stehende Borussia vor Postament mit Waage, Merkurstab, Schwert und Symbolen. 42 mm.  27,72 g.  Sommer A97/4. 
Marienburg 5226. ................................................................................................................... Feine Tönung, vorzüglich 150,-

474 Silbermedaille 1809 (Loos). Rückkehr des Königpaars nach Berlin.  Doppeltes  Brustbild  rechts. /  Berolina  am  Altar. 
36 mm. 13,14 g. Marienburg 3696. Sommer A142. .................................... Schöne Tönung, vorzüglich - Prägefrisch 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

475 Silbermedaille 1809 (Loos). Rückkehr des Königpaars nach Berlin.  Doppeltes  Brustbild  rechts. /  Berolina  am  Altar. 
28,5 mm. 5,02 g. Marienburg 3697. Sommer A144. .............................................................. Feine Tönung, vorzüglich 140,-

476 Silbermedaille 1810 (Loos) zum Begräbnis von Königin Luise. Deren Brustbild rechts. / Trauernde Borussia  an  Urne, 
daneben Tisch mit Krone auf Kissen. 29 mm. 8,31 g. Sommer A146. Marienburg 3901. ....... Feine Patina, vorzüglich 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

477 Silbermedaille 1810 (Loos) zum Begräbnis von Königin Luise. Deren Brustbild rechts. / Trauernde Borussia  an  Urne,
daneben Tisch mit Krone auf Kissen. 29 mm. 8,45 g. Sommer A146. Marienburg 3901. ...................... Fast vorzüglich 80,-

478 Silbermedaille 1810 (ab 1811, Loos/Döll) zum Begräbnis von Königin Luise. Deren Grabmal von Rauch. /  Ansicht des 
Mausoleums im Schloßpark von Charlottenburg.   36 mm.   14,16 g.   Sommer A147.   Marienburg 3902.
........................................................................................................................................ Vorzüglich, Prüfspur am Rand 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

479 Silbermedaille 1814 (Loos) "Siegespfennig". Auf den Einzug in Paris. Siegesgöttin links. / Schrift in elf Zeilen.  15 mm. 
1,45 g. Sommer A 165/50. Bramsen 1376. ........................................................................An Öse der Zeit, sehr schön 30,-

480 Zinnmedaille 1814 (unsigniert). Sieges- und Friedensmünze zum Wiener Kongreß. Viktoria im Kranz  der  siegreichen 
Fürsten und Feldherren, oben die Kaiser Franz I. und Alexander I.  mit  König  Friedrich  Wilhelm III. /  Ehrenpforte im 
sechsfachen  Schriftkreis  mit  Bezeichnung  der  Schlachten.   75 mm.   89,93 g.   Marienburg 3765.   Bramsen 1528. 
Friedensburg/Seger 3686. Montenuovo 2400. Diakov 392.1. ....................................Kl. Rdd., sehr schön - vorzüglich 100,-
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Preußen, Königreich 
 Friedrich Wilhelm III. 1797 – 1840 

481 Silbermedaille o.J. (1815, unsigniert). Schießprämie. Brustbild links. / Schrift in  drei  Zeilen  im  Eichenkranz.  37 mm. 
21,46 g. Marienburg 3623. Slg. Peltzer 1806. .......................................................................Vorzüglich - Stempelglanz 200,-

482 Silbermedaille 1825 (Brandt) auf den verstorbenen russischen Kaiser, Alexander I., zur Erinnerung an die Gedächtnis-
feier zu Weihnachten in Potsdam auf  seinem  Geburtstag.   Kopf  links. /  Schrift  in  sieben  Zeilen  im  Lorbeerkranz. 
45 mm. 50,89 g. Marienburg 3815. Lehnert 39. Diakov 429.3. .......................................................Min. Rdf., vorzüglich 250,-

483 Silbermedaille 1840 (K. Fischer/C. Pfeuffer bei Loos) auf die Huldigung Friedrich Wilhelm IV.  in  Berlin.  Kopf rechts. / 
Kroninsignien auf Wappen Preußen auf Eisernem Kreuz, herum die Wappen der Provinzen auf Ordenskette.   30 mm. 
14,56 g. Marienburg 4220. Sommer P68/1. ................................................................Schöne Tönung, fast vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
484 Taler 1797 A,  Berlin.  22,07 g.  v.S. 39. Olding 102a. Dav. 2603.......................... Vorzüglich,  min. Schrötlingsfehler 200,-

485 Taler 1798 A,  Berlin.  22,09 g.  v.S. 41. Olding 102a. Dav. 2603................................................................... Vorzüglich 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
486 Taler 1798 A,  Berlin.  22,21 g.  v.S. 41. Olding 102a. Dav. 2603........................................................... Fast vorzüglich 150,-

487 Kreuzer 1798 B, Bayreuth. 0,75 g. Slg. Wilm. 1156. Olding 162. Jg. 203b............................ Feine Tönung, vorzüglich 30,-

488 Taler 1799 A,  Berlin.  22,09 g.  v.S. 43. Olding 102a. Dav. 2603........................Fleck, leicht justiert,  fast vorzüglich 150,-

489 4 Groschen 1799 A, Berlin. 5,13 g. v.S. 70. Olding 109. Jg. 27. .................................................. Justiert, sehr schön + 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

490 21 Batzen 1799, Neuenburg. 15,07 g. HMZ 2-715a. Jg. 245. Olding 165. ........................ Dunkle Tönung, sehr schön 200,-

491 Taler 1800 A,  Berlin.  22,1 g.  Kahnt 361. Jg. 29. v.S. 44. Olding 102a. Dav. 755. .. Kl. Schrötlingsfehler, vorzüglich 150,-
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Preußen, Königreich 
 Friedrich Wilhelm III. 1797 – 1840 

492 1/3 Taler 1800 A, Berlin. 8,19 g. Olding 107. Jg. 28....................................................................................... Sehr schön 50,-

493 4 Groschen 1800 A, Berlin. 5,23 g. v.S. 71. Olding 109. Jg. 27. .............................................. Vorzüglich - prägefrisch 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

494 Taler 1801 A,  Berlin.  22,1 g.  Kahnt 361. Jg. 29. v.S. 45. Olding 102a. Dav. 755. .................Sehr schön - vorzüglich 100,-

495 2/3 Taler 1801, Berlin. Kahnt 359. v.S. 125. Olding 177. Jg. 184. .......................................................... Fast vorzüglich 350,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

496 2/3 Taler 1801 A, Berlin. 17,18 g. Kahnt 359.  v. Schr. 125. ........................................................................Sehr schön+ 250,-

497 1/3 Taler 1801 A, Berlin. 8,34 g. Olding 107. Jg. 28........................................................................................ Vorzüglich 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

498 1/3 Taler 1801 A, Berlin. 8,19 g. Olding 107. Jg. 28.................................................................. Justiert, fast vorzüglich 100,-

499 1/3 Taler 1801 A, Berlin. 8,26 g. Olding 107. Jg. 28....................................................Kratzer, sehr schön - vorzüglich 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

500 4 Groschen 1801 A, Berlin. 5,23 g. v.S. 72. Olding 109. Jg. 27. ......................... Kl. Schrötlingsfehler, fast vorzüglich 40,-

501 Schilling (Cu) 1801 A, Berlin, für Danzig. 1,17 g. Marienburg 8668. Olding 153. Jg. 151.............................. Sehr schön 30,-

502 3 Pfennig (Cu) 1801 A, Berlin. 0,77 g. v.S. 86. Olding 127. Jg. 3a. ....................................................... Fast sehr schön 25,-

503 Taler 1802 A,  Berlin.  22,07 g.  Kahnt 361. Jg. 29. v.S. 46. Olding 102a. Dav. 755. ....................... Kratzer, vorzüglich 120,-
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Preußen, Königreich 

 Friedrich Wilhelm III. 1797 – 1840 

504 Taler 1802 A,  Berlin.  22,2 g.   Kahnt 361.  Jg. 29. v.S. 46. Olding 102a. Dav. 755.
........................................................................................................Kleine Schrötlingsfehler, sehr schön - vorzüglich 100,-

505 1/3 Taler 1802 A, Berlin. 8,26 g. Olding 107. Jg. 28.........................................Kl. Schrötlingsfehler, gutes vorzüglich 150,-

506 Pfennig (Cu) 1802 A, Berlin. 0,61 g. v.S. 87. Olding 129. Jg. 2a. ...................................Schrötlingsfehler, sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

507 Rheingolddukat 1803 B, Breslau, aus  der  Fürstenzeche  (Fb. 2420).  Nachprägung  2005  (585 fein).  3,11 g.  GOLD
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

508 Taler 1803 A,  Berlin.  22,04 g.  Kahnt 361. Jg. 29. v.S. 47 korr. Olding 102a. Dav. 755. ........Sehr schön - vorzüglich 100,-

509 Taler 1803 A, Berlin. Kahnt 361. AKS 10. Jg. 29. Thun 242. Dav. 755.......................................................... Sehr schön 75,-

510 4 Groschen 1803 A, Berlin. 5,26 g. v.S. 74. Olding 109. Jg. 27. ......................... Kl. Schrötlingsfehler, fast vorzüglich 50,-

511 4 Groschen 1803  A, Berlin. 5,17 g. v.S. 74. .................................................................................................. Sehr schön 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

512 4 Groschen 1804 A, Berlin, mit offener 4 im Jahr. 5,08 g. v.S. 75. Olding 109. Jg. 27.
.............................................................................................................. Geputzt, kl. Schrötlingsfehler, fast vorzüglich 40,-

513 Pfennig (Cu) 1804 A, Berlin. 0,59 g. v.S. 96. Olding 129. Jg. 2a. .............................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

514 Stüber Ostfriesisch (Cu) 1804 A, Berlin. v.S. 108. Olding 137. ...................................................................... Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

515 Taler 1805 A, Berlin, mit ...V.PREUSSEN. 21,89 g. v.S. 51. Olding 101c. Kahnt 361d. Jg. 30. Dav. 755..... Sehr schön 200,-

516 Gröschel 1805 A, Berlin, für Schlesien. 0,59 g. v.S. 105. Olding 139. Jg. 10b. ............................................. Sehr schön 30,-

517 Gröschel 1805 A, Berlin, für Schlesien. 0,56 g. v.S. 105. Olding 139. Jg. 10b. ............................................. Sehr schön 30,-

518 3 Gröscher 1806 A, Berlin. AKS 36. Jg. 16. ..............................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

519 1/2 Kreuzer (Cu) 1806 A, Berlin, für Schlesien. AKS 51. Jg. 9. ....................................... Hitzespuren, fast sehr schön 25,-

520 4 Groschen 1807 A, Berlin. AKS 23. Jg. 27. .............................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-
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Preußen, Königreich 

 Friedrich Wilhelm III. 1797 – 1840 

521 Gröschel 1808 G, Glatz, für Schlesien. AKS 50. Jg. 10b. ................................................................ Schön - sehr schön 25,-

522 Friedrichsd'or 1809 A, Berlin.  6,57 g.  AKS 3.   Jg. 104a.   Fb. 2422.   GOLD
...............................................................................................................Hksp., Felder bearbeitet, geputzt, sehr schön 350,-

523 Taler 1809 A, Berlin. Kahnt 361. AKS 10. Jg. 29. Thun 242. Dav. 755.......................Rs. am Rand justiert, vorzüglich 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

524 1/3 Taler 1809 A, Berlin. AKS 21. Jg. 32........................................................................................................ Sehr schön 100,-

525 Taler 1810 A, Berlin. Kahnt 362. AKS 11. Jg. 33. Thun 244. Dav. 756.............................................Justiert, vorzüglich 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

526 2/3 Taler 1810, Berlin. Kahnt 360. AKS 19. Jg. 187.........................Kl. Schrötlingsfehler, sehr schön bis vorzüglich 350,-

527 1/6 Taler 1811 A, Berlin. AKS 24. Jg. 31.................................................................... Kl. Schrötlingsfehler, vorzüglich 50,-

528 1/2 Groschen (Cu) 1811 A, Berlin, für Ost- und Westpreußen.  AKS 43.  Jg. 19.
.........................................................................................................................Kl. Schrötlingsfehler, gutes sehr schön 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

529 Taler 1812 A, Berlin. Besuch der Berliner Münze durch den Kronprinzen   Kahnt 363.  AKS 60.  Jg. 34.  Thun 243. 
Dav. 757. ................................................................................................Mehrere kleine Schrötlingsfehler, vorzüglich 4.000,-

 
 
 
 
 
 
 

 
530 1/6 Taler 1812 A, Berlin. AKS 24. Jg. 31...................................................................Schrötlingsfehler, fast vorzüglich 30,-

531 Doppelfriedrichsd'or 1813 A, Berlin.  13,25 g. AKS 1.  Jg. 105.  Fb. 2421. GOLD ...........Sehr schön, Rand bearbeitet 1.000,-
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Preußen, Königreich 

 Friedrich Wilhelm III. 1797 – 1840 

532 Taler 1814 A, Berlin. Kahnt 362. AKS 11. Jg. 33. Thun 244. Dav. 756...............Min. justiert, vorzüglich - prägefrisch 150,-

533 1/6 Taler 1814 A, Berlin. AKS 24. Jg. 31................................................................................................. Fast vorzüglich 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

534 Taler 1815 B, Breslau. Kahnt 362. AKS 11. Jg. 33. Thun 244B. Dav. 756. ................................................... Sehr schön 100,-

535 Taler 1815 B, Breslau. Kahnt 362.  AKS 11. Jg. 33. Dav. 756. Thun 244.............................................. Fast sehr schön 80,-

536 Taler 1816 A, Berlin. Kahnt 362. AKS 11. Jg. 33. Thun 244. Dav. 756.............................. Kleine Kratzer, vorzüglich + 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

537 Kammerherren-Taler 1816 A, Berlin. Kahnt 364. AKS 12. Jg. 35. Thun 245. Dav. 758. .....................................Schön + 180,-

538 1/6 Taler 1816 A, Berlin. AKS 24. Jg. 31......................................................................................................... Vorzüglich 50,-

539 Groschen (Cu) 1816 B, Breslau, für Posen. AKS 53. Jg. 161. ................................................... Kl. Kratzer, sehr schön 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

540 2 Pfennig (Cu) 1816 A, Berlin. AKS 38. Jg. 5.......................................................................................... Fast vorzüglich 40,-

541 Taler 1818 A, Berlin. Kahnt 365. Thun 246. AKS 13. Jg. 37. ...............Kl. Schrötlingsfehler, vorzüglich - prägefrisch 300,-

542 Taler 1818 D, Düsseldorf. Kahnt 365. Thun 246D. AKS 13. Jg. 37. Dav. 759................................. Schön - sehr schön 40,-

543 1/2 Silbergroschen 1821 A, Berlin. AKS 30. Jg. 55. ...............................................................................Fast prägefrisch 60,-

544 Pfennig (Cu) 1821 B, Breslau. AKS 35. J. 42................................................................................................. Sehr schön 25,-

545 Taler 1822 A, Berlin. Kahnt 365. Thun 246. AKS 13. Jg. 37. Dav. 759................................ Kl. Kratzer, fast vorzüglich 100,-
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Preußen, Königreich 

 Friedrich Wilhelm III. 1797 – 1840 

546 Taler 1822 A, Berlin. Kahnt 365. Thun 246. AKS 13. Jg. 37. Dav. 759.......................... Etwas fleckig, fast sehr schön 40,-

547 Taler 1825 A, Berlin. Kahnt 367. Thun 247. AKS 14. Jg. 59. Dav. 760..................................Etwas fleckig, sehr schön 40,-

548 Ausbeutetaler 1827 A, Berlin. Kahnt 368. Thun 248. AKS 16. Jg. 61. Dav. 761............................................ Sehr schön 50,-

549 Ausbeutetaler 1831 A, Berlin. Kahnt 371. Thun 251. AKS 18. Jg. 63. Dav. 764.............................. Kratzer, sehr schön 40,-

550 Taler 1831 A, Berlin. AKS 17. Jg. 62. Dav. 763. Thun 250. Kahnt 370......... Vs. kl. Schrötlingsfehler, fast vorzüglich 75,-

551 Ausbeutetaler 1837 A, Berlin. Kahnt 371. Thun 251. Jg. 63. AKS 18. Dav. 764..........................................Sehr schön+ 50,-

552 1/2 Silbergroschen 1837  A, Berlin. AKS 30. J. 55. ......................................................... Etwas fleckig, fast vorzüglich 25,-

553 Doppeltaler 1839 A, Berlin. Kahnt 372. Thun 252. AKS 9. Jg. 64. Dav. 765. Kleine Feilspuren am Rand, sehr schön 80,-

554 Ausbeutetaler 1839 A, Berlin. AKS 18. Jg. 63. Dav. 764. Thun  251. Kahnt 371........................................... Sehr schön 50,-

555 Taler 1840 A, Berlin. Kahnt 370. Thun 250. AKS 17. Jg. 62. Dav. 763..................................Etwas fleckig, sehr schön 40,-

556 1/6 Taler 1840 A, Berlin. AKS 26. J. 58........................................................................................................Sehr schön+ 30,-

557 Mzst. Berlin: Kreuzer 1810,  Schilling 1810(2),  1/4 Stüber  1802,  2 Pfennig  1814;  1 Pfennig  1804 (2)  und  1810 (2). 
LOT von 9 Kupfermünzen. ..................................................................................Schön - sehr schön bis sehr schön + 60,-

558 Mzst. Berlin: 4 Groschen 1803(3),  1804,  1805(2)  und  1806;  1/2 Silbergroschen  1821;  3 Pfennig  1804  und  180?; 
Pfennig 1799(2) und 1802. LOT von 13 Stück. .................................................................................... Meist sehr schön 120,-

559 Ausbeutetaler 1831, 1833, 1834, 1835; Taler 1802 A(3), 180?, 1814 A(2), 1817 A, 1818 A(5), 1818 D, 1820 A, 1823 A 
1826 A, 1830 A; 1/3 Taler 1802 A und 4 Pfennig 1832.  LOT von 23 Stück................................ Schön bis sehr schön 500,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Friedrich Wilhelm IV. 1840 – 1861 

560 Doppeltaler 1841 A, Berlin. Kahnt 381. AKS 69. Jg. 71. Thun 253. Dav. 766. .........................Sehr schön - vorzüglich 120,-

561 Doppeltaler 1841 A, Berlin. Kahnt 381. AKS 69. Jg. 71. Thun 253. Dav. 766. ...........................................Sehr schön + 100,-

562 Doppeltaler 1841 A, Berlin. Kahnt 381. AKS 69. Jg. 71. Thun 253. Dav. 766. .............................................. Sehr schön 80,-

563 Doppeltaler 1841 A, Berlin. Kahnt 381. Thun 253. AKS 69. Jg. 71. Dav. 766. ..........................Randfehler, sehr schön 70,-

564 Ausbeutetaler 1841 A, Berlin. Kahnt 374. Thun 255. AKS 73. Jg. 70. Dav. 768............................................ Sehr schön 75,-

565 Ausbeutetaler 1841 A, Berlin. Kahnt 374. AKS 73. Jg. 70. Thun 255. Dav. 768............................................ Sehr schön 75,-

566 Doppeltaler 1844 A, Berlin. Kahnt 382. Thun 258. AKS 69. Jg. 74. Dav. 771. .............................................. Sehr schön 100,-
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Preußen, Königreich 
 Friedrich Wilhelm IV. 1840 – 1861 

567 Doppeltaler 1845 A, Berlin. Kahnt 382. AKS 69. Jg. 74. Thun 258. Dav. 771. ................. Rand bearbeitet, sehr schön 50,-

568 Doppeltaler 1846 A, Berlin. Kahnt 382. AKS 69. Jg. 74. Thun 258. Dav. 771. ...............................Kl. Rdd., sehr schön 70,-

569 Ausbeutetaler 1848 A, Berlin. Kahnt 376. Thun 257. AKS 75. Jg. 75. Dav. 770...................Sehr schön bis vorzüglich 70,-

570 Ausbeutetaler 1850 A, Berlin. Kahnt 376. Thun 257. AKS 75. Jg. 75. Dav. 770............................................ Sehr schön 50,-

571 Doppeltaler 1851 A, Berlin. Kahnt 382. Thun 258. AKS 69. Jg. 74. Dav. 771. ...................................Hksp., sehr schön 70,-

572 Doppeltaler 1854 A, Berlin. Kahnt 383. Thun 259. AKS 70. Jg. 82. Dav. 772. ..... Kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich 125,-

573 Ausbeutetaler 1854 A, Berlin. Kahnt 377. Thun 260. AKS 76. Jg. 80. Dav. 773.......................Sehr schön - vorzüglich 70,-

574 Taler 1855 A, Berlin. Kahnt 377. Thun 260. AKS 76. Jg. 80. Dav. 773........................................................... Vorzüglich 80,-

575 Taler 1858 A, Berlin. Kahnt 379. Thun 262. AKS 78. Jg. 84. Dav. 775.....................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

576 Vereinstaler 1859 A, Berlin.  Kahnt 379. Thun 262. AKS 78. Jg. 84. Dav. 775..... Kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich 50,-

577 Taler 1861 A, Berlin. Sogen. Sterbetaler.  Kahnt 379. Thun 262. AKS 78. Jg. 84. Dav. 775.
................................................................................................................................... Feine Tönung, fast Stempelglanz 150,-

578 Ausbeutetaler 1846 (2), 1848, 1849, 1850 (2);  Ausbeutevereinstaler 1857, 1858, 1859; Taler 1847; Vereinstaler 1859 
und 1860 (2); 1/6 Taler 1842 (2), 1848; 2 1/2 Silbergroschen 1842;  dazu  5  verschiedene  Kupfermünzen;  alle  Mzst. 
Berlin. LOT von 22 Stück. ............................................................................................................ Schön bis sehr schön 350,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Wilhelm I. 1861 – 1888 

579 Gedächtnistaler 1896 (Ag, unsigniert).  25  Jahre  Wiederbegründung  des  Deutschen  Reiches.  Drei  Medaillons auf 
Lorbeerzweigen und Einsernem Kreuz. / Schrift in sieben Zeilen. 33 mm. 16,15 g. Marienburg -. ................ Vorzüglich 40,-

580 Silbermedaille 1897 (unsigniert) zu seinem 100. Geburtstag. Porträt  rechts  über  Lorbeerzweig. /  Strahlende  Kaiser-
krone, von zwei Händen über Lorbeer- und Eichenzweig emporgehalten.  33 mm.   16,51 g.   Marienburg - (vgl. 7098).
...........................................................................................................................................Feine Tönung, Stempelglanz 50,-

581 Silbermedaille 1931/1879 (nach Weigand, vergoldet) in  Erinnerung  an  seine  Goldene  Hochzeit.  Doppelporträt  des 
Kaiserpaars rechts. / Eichenkranz mit Umschrift, innen (vertieft in zehn Zeilen) : DIE LOGE CARL ZU DEN 3 ADLERN 
I. O. ERFURT D. BR. GUSTAV SCHLEIFENHEIMER U. SEINER GATTIN P. GEB. BECKER D. 31. OKTOBER 1931. 
42 mm. 28,36 g..........................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

582 Spottmedaille o.J. (ab 1897, 100. Geburtstag). JAHRHUNDERT - GEDENK - PFEIFE, Kopf  rechts,  darunter  Stern. / 
Kroninsignien zwischen Medaillons mit Büsten Wilhelm II. und Friedrich III.,  unten  Schild  auf  Eichen-  und  Lorbeer-
kranz.39 mm. 26,8 g. Vs. und Rs. verbunden, zweimal geschlitzt zur Nutzung als Pfeife...............An Öse, sehr schön 40,-
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Preußen, Königreich 
583 Krönungstaler 1861, Berlin. Kahnt 385. AKS 116. Jg. 87. Thun 265. Dav. 778................................. Fast Stempelglanz 60,-

584 1/6 Taler 1862 A, Berlin. AKS 100. Jg. 91...................................................................................................... Sehr schön 30,-

585 1/6 Taler 1865 A, Berlin. AKS 101. Jg. 95...................................................................................................... Sehr schön 50,-

586 Siegestaler 1866 A, Berlin. Kahnt 389. Thun 271. AKS 117. Jg. 98. Dav. 784............................................ Vorzüglich + 60,-

587 Siegestaler 1866 A, Berlin. Kahnt 389. Thun 271. AKS 117. Jg. 98. Dav. 784............................................... Vorzüglich 50,-

588 Vereinstaler 1867 A, Berlin. Kahnt 388. Thun 270. AKS 99. Jg. 96. Dav. 782..... Vs. Kratzer, vorzüglich - prägefrisch 60,-

589 Vereinstaler 1869 A, Berlin. Kahnt 388. Thun 270. AKS 99. Jg. 96. Dav. 782........................................ Fast vorzüglich 40,-

590 Vereinstaler 1871 B, Hannover. Kahnt 388. Thun 270B. AKS 99. J. 96. Dav. 782. ...................... Min. Rdf., sehr schön 40,-

591 Vereinstaler 1870 B; Mzst. Berlin : Ausbeutevereinstaler 1862;  Krönungstaler 1861(8);  Siegestaler 1866;  Siegestaler 
1871(4); Vereinstaler 1862(2), 1865, 1866, 1867; 2 1/2 Silbergroschen 1869A, 1872A;  Silbergroschen 1867A, 1868A; 
dazu verschiedene Kupfermünzen (9). LOT 33 Stück. ................................................................. Schön bis vorzüglich 450,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Wilhelm II. 1888 – 1918 

592 Bronzegußmedaille  1892  (unsigniert,  Reinhold  Begas  bei  Gladenbeck,  Berlin)  zur  Einweihung   der   renovierten 
Wittenberger Schloßkirche 375 Jahre nach der  Reformation.  Brustbild  des  Kaisers  in  Uniform  mit  Adlerhelm  und 
Hermelin rechts. / Sitzende Ecclesia  mit  Buch, Kelch  und  Kreuz  vor  Ansicht  der  Kirche,  oben  strahlender  Stern. 
48 mm. 42,6 g. Marienburg 6977. Schnell 542. Brozatus 1441. .......................................................Mattiert, vorzüglich 40,-

593 Bronzemedaille 1908 (A. M. Wolff bei L. Chr. Lauer) zur Erinnerung auf den Besuch des Kaiserpaars im Verein für die 
Geschichte Berlins. Doppeltes Brustbild des Kaisers mit seiner  Gemahlin  links.  /  Angelehnt  stehende  Berolina mit 
Blick auf das Reiterstandbild des Großen  Kurfürsten  auf  der  Schloßbrücke  und  das  Berliner  Stadtschloß,  vor ihr 
Postament mit Kroninsignien. 60 mm. 73,18 g. Heidemann 728. ................................................................... Vorzüglich 70,-

594 Bronzemedaille 1913 (C. Kühl) auf den Turbinen-Schnelldampfer  "Imperator"  der  Hamburg-Amerika-Linie.  Brustbild 
rechts. / Ansicht des Schiffs. 60 mm. 84,11 g. Heidemann 749, .......................................................Mattiert, vorzüglich 60,-




